Ubi gravitas Regia requirebatur, senem vidisses, ut blandus erat et comis ætatem referebat. Cheli pulsabat, publicis negotiis admovebatur, liberalis animo, atq; in his patrem æmulabatur. Qui dum nimium bonus esse studuit, malus videri poterat: sed a filio aberat suspicio criminis, indoles Philosophiæ studii exculta fuit.

NUMBER II.

The Commission which the Archbishop of Canterbury took out for his Archbishopric.

[Regist. Cran. Fol. 28.]

EDWARDUS sextus, Dei Gratia, Angliæ, Franciæ, et Hiberniæ Rex, Fidei Defensor, ac in terra Ecclesiæ Anglicanæ et Hiberniæ Supremum Caput, Reverendissimo in Christo Patri, ac prædicto Consiliario nostro, Thomæ Cant. Archiep. salutem. Quandoquidem omnis juris dicendi Autoritas, atq; etiam jurisdictio omnimodo; tum illa quæ Ecclesiastica dicitur, quam secularis, a regia Potestate velut a supremo Capite, ac omnium Magistratum infra Regnum nostrum, fonte et scaturigine primitus emanaverit; sane illos qui jurisdictionem hujusmodi antehac non nisi precario fungebantur beneficium hujusmodi sic eis ex liberalitate Regia indultum gratis animis agnoscere, idque Regiæ munificentiæ solummodo acceptum referre, eique, quoties ejus Majestati videbitur, cedere convenit. Nos tuis in hac parte supplicationibus humilibus inclinati, et nostrorum subditorum commodis consulere cupientes. Tibi vices nostras sub modo et forma inferius descriptis committend. fore; teque licentiand. esse decernimus ad Ordinand. igitur quoscumque infra Dioces. tuam Cant. ubicunque Oriundos, quos, moribus et literatura prævio diligenti et rigoroso examine idoneos fore compereris, ac ad omnes etiam sacros et Presbyteratus Ordines promovend. ordinand. presentatosque ad beneficia Ecclesiastica quæcumque infra Dioc. tuam Cant. constituta, si ad curam Beneficiis hujusmodi imminentem sustinend. habiles reperti fuerint et idonei, ac non aliter admittend. ac in et de eisdem instituend. et investiend. ac etiam si res ita exigat, destitue. Beneficiæ; Ecclesiasticæ quæcumq; ad tuam collationem sive dispositionem spectantia et pertinentia Personis idoneis conferend. atque approband. testamenta et ultimas voluntates. Necnon administrationes committend. bonorum quoruncunq; subditorum nostrorum

ab intestat decedend. quorum bona jura sive credita in diversis Dioc. sive jurisdictionibus, aut alibi juxta consuetudinem Curie Prærogativæ Cant. vitæ et mortis suarum tempore habentium calculumque et ratiocinium, et alia in ea parte expediend. testamentaque et administrationes, quorumcunque tue Dioc. ut prius approband. et committend. causasque lites et negotia coram te aut tuis deputatis pendend. Indecisas, necnon alias sive alia quæcunque sive quæcunq; ad forum Ecclesiasticum pertinent. ad te aut tuos deputatos sive deputandos per vestram querelæ, aut appellationis devolvend. sive deducend. quæ citra legum nostrarum et Statutorum Regni nostri offensionem coram te aut tuis deputatis agitari, aut ad tuam sive alienjus Commissariorū per te vigore hujus Commissionis jure deputandorum cognitione devolvi aut deduci valeant, et possunt examinand. et decidend. Ceteraque omnia et singularia in Præmissis, seu circa ea necessaria, seu quomodolibet opportuna, per et ultra ea quæ tibi ex Sacris Literis divinitus Commissa esse dignoscuntur, vice, nomine et Autoritate nostris exequend. Tibi de cuius sana Doctrina, Conscientiæ puritate, vitæq; et morum integritate, ac in rebus gerendis fide et industria plurimum confidimus, vices nostras cum potestate alium vel alios, Commissarium vel Commissarios, ad præmissa vel eorum aliqua surrogand. et substituent. eosdemque ad placitum revocand. tenore præsentium Committimus, ac liberam facultatem concedimus, teq; licentiam per præsentem ad nostrum beneplacitum duntaxat duraturas cum cujuslibet congrue et Ecclesiast. coercitionis potestate, quæcunq; inhibitione ante dat. præsentium emanant in aliquo non obstante, tuam Conscientiam coram Deo strictissime onerantes, et ut summo omnium judicii aliquando rationem reddere, et coram nobis tuo sub periculo corporali, respondere intendis te admonentes, ut interini tuum officium juxta Evangelii normam pie et sancte exercere studeas, et ne quem ullo tempore unquam ad sacros Ordines promoveas; vel ad curam animarum gerendam quovismodo admittas; nisi eos duntaxat quos et tanti et tam venerabilis officii functionem, vitæ et morum Integritatis notissimis testimoniis approbata, literarum scientia et aliæ qualitates requisitæ ad hoc habiles et idoneos clare et luculenter ostenderit et declaraverint. Nam ut maxime compertum cognitumq; habemus morum omnium et maxime Christianæ Religionis corruptelam, a malis pastoribus in populum emanasse, sic et veram Christi Religionem vitæq; et morum emendationem a bonis pastoribus iterum delectis et assumptis in integrum restitutum iri haud dubie speramus. In cujus rei testimonium presentes Literas nostras inde fieri, et sigilli nostri quo ad causas Ecclesiasticas utimur appensione jussimus communire. Datum septimo die mensis Februarii, Anno Dom. millesimo quingentesimo quadragesimo sexto et Regni nostri Anno primo.